
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 160 

                       (protokols Nr.2,  5.§.) 

 

Par Vidusezera uzņemšanu grāmatvedības uzskaitē 

 

Smiltenes novada dome turpina darbu pie projekta “Kopēja metodika ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” (LIFE ADAPTATE), kas 

paredz veicināt klimata politikas un tiesību aktu uzlabošanu, attīstīt Ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimata rīcības plānu, veidot novērtējumu par klimatu pārmaiņu ietekmi u.c. aktivitātes, kā arī 

veikt Smiltenes Vidusezera hidrotehnisko būvju pārbūvi un ezera tīrīšanu. Plānots atjaunot 

esošo slūžu nesošās konstrukcijas, slūžas aprīkot ar automātisko pacēlējmehānismu ūdens 

līmeņa kontrolēšanai Vidusezerā, ezera gultnes padziļināšana 2,4 ha apjomā u.c. aktivitātes.  

2019.gadā ir plānots uzsākt Vidusezera tīrīšanas darbus. Vidusezers atrodas uz 

pašvaldības zemes (kad. Nr. 94150010197). Lai varētu veikt finanšu ieguldījumus ezera 

tīrīšanā, ir nepieciešams uzņemt Vidusezeru grāmatvedības uzskaitē. Sakarā ar to, ka Ministru 

kabinets nav pagaidām izstrādājis noteikumus ūdenstilpju novērtēšanai, līdz šādu noteikumu 

izstrādei Vidusezers jāuzņem zembilancē skaitliskā daudzumā. 

Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada attīstības programmas 2012.- 2018.gadam 

vidējā termiņa prioritāti 1: Efektīva publiskā pārvalde un līdzdalība; Rīcības virzienu 1.4: 

Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība; Uzdevumu 1.4.1: Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas 

ainavu un kultūrainavu, saglabāt bioloģisko daudzveidību. Pasākumu 1.4.1.3. Ūdenstilpņu 

apsaimniekošana, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

Civillikuma 968.pantu, 10.02.2018. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot 

ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, 

Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt Vidusezeru (kad. Nr. 94150010197) grāmatvedības uzskaitē zembilancē 

skaitliskā daudzumā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 

3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  G.Kukainis 



 


